

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 8 februari 1938 kl. 11 f. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker.

I en den 14 januari 1938 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 44, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande, vid propositionen fogade

Förslag

till

förordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker.¹

Härigenom förordnas, att förordningen den 8 juni 1923 angående omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker, vilken förordning gäller intill utgången av juni månad 1938², skall äga fortsatt tillämpning efter nämnda tidpunkt intill utgången av juni månad 1939.

Från och med den 1 juli 1920 har för omsättning och utskänkning av spritdrycker upptagits en särskild skatt. Enligt gällande bestämmelser upptages *omsättningskatt*:

1:o) vid detaljhandelsbolagens inköp av spritdrycker, därvid skatten utgår dels med en grundavgift av 1 krona 60 öre för liter och dels med 60 procent av det belopp, som, skatten oberäknad, betingas vid inköp av dryckerna i buteljerat skick;

¹ Senaste lydelse se SFS 1924: 228, 1932: 13, 1933: 19 och 399 samt 1937: 246.

² Jfr SFS 1937: 246.

2:o) för spritdrycker, som jämlikt bestämmelserna i tvenne särskilda kungörelser den 18 december 1918, nr 987 och 989, inköpas hos partihandelsbolag eller importeras för användning till vetenskapligt, medicinskt, farmaceutiskt, tekniskt, industriellt eller likartat ändamål, därvid skatten utgår med en grundavgift av 1 krona 40 öre för liter.

Utskänkningskatt upptages för spritdrycker, vilka utskänkas, och utgår med 2 kronor för liter egentligt brännvin och 4 kronor för liter av andra spritdrycker; renat egentligt brännvin av högst 40 procent alkoholhalt är fritt från utskänkningskatt.

Till stöd för det med propositionen framlagda förslaget har föredragande departementschefen anfört följande:

»Bestämmelserna angående omsättnings- och utskänkningskatt å spritdrycker ha pläгат av riksdagen antagas allenast för ett år i sänder och gälla för närvarande, enligt förordning den 21 maj 1937 (nr 246), intill innevarande budgetårs slut. Då i statsverkspropositionen till årets riksdag förutsattes, att ifrågorande skatt skall utgå enligt gällande bestämmelser även under nästkommande budgetår, torde nu åt bestämmelserna böra förlänas förlängd giltighet intill utgången av juni månad 1939. I det med statsverkspropositionen till riksdagen framlagda förslaget till riksstat för budgetåret 1938/1939 har inkomstiteln omsättnings- och utskänkningskatt å spritdrycker uppförts med 96 miljoner kronor.»

Utskottet.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och får därför hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 44, antaga det vid propositionen fogade förslag till förordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- och utskänkningskatt å spritdrycker.

Stockholm den 8 februari 1938.

På bevillningsutskottets vägnar:

IVAR ANDERSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar *Johan Bårg, Viktor Larsson, Wahlmark, Elof Andersson, Sjödahl, Velande, Ekman, Gustaf Björkman, Eilif Sylwan* och *Löfvander*; samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Norrköping, *Lövgren, Björklund, Nylander, Olsson* i Gävle, *Andersson* i Dunker, *Ericson* i Boxholm, *Johanson* i Huskvarna, *Hammarlund* och *Blomquist*.